关于举办2019年基层医疗机构消毒供应室
专业岗位技能培训班的通知
各相关医疗单位：
    为进一步贯彻落实国家卫计委新修订《医院消毒供应管理规范》三项标准，为积极促进医院消毒供应中心（室）强制性正确贯彻落实三项行业标准，加强医院消毒供应管理的制度化、程序化、标准化，帮助从业人员正确理解新颁布的行业标准，推动洛阳市基层医疗机构消毒供应专业的发展，洛阳市护理学会消毒供应专业委员会将对我市、县级口腔门诊、美容门诊等基层医疗机构从事消毒供应专业人员进行2019年度专业岗位培训。本次培训主题是加强规范我市及县口腔门诊、美容门诊等基层医疗机构消毒供应室专业的岗位管理及技能的培训，要求从业人员做到人人持证上岗，确保医疗诊疗护理安全。会议内容及有关事宜通知如下：
一、培训对象
各市区、县卫生局医政股负责人、市及县口腔门诊、美容门诊、社区卫生服务等医疗机构负责人、感染管理科专职人员、消毒供应室专职人员、口腔科等相关科室人员。
二、培训内容及主讲人
1、《如何做好基层医疗机构感染管理工作》
主讲人：洛阳市中心医院门诊部             肖  飞
2、《复用医疗器械的清洗》
主讲人：鲁尔夫（中国）有限公司           崔  杰
3、《灭菌监测过程理论与实践》
主讲人：3M公司 高级工程师               张继锋
4、《规范包装与包装材料的选择》
主讲人：洛阳市第一人民医院消毒供应中心  罗会霞
5、《口腔科器械清洗消毒相关知识》
主讲人：河南科技大学三附院消毒供应中心  崔  丽
6、《小型灭菌器的规范使用及故障出现后应急处理》
[bookmark: _GoBack]主讲人：山东新华医疗设备有限公司        工程师
7、 《眼科精密手术器械处理》
主讲人：洛阳市第三人民医院消毒供应中心  任晓丽
8、 《聚焦南宁＿第15届全国消CSSD发展论坛内容分享》
主讲人：第九八九医院消毒供应中心        黄咏梅
三、培训时间及地点
    培训时间：2019年9月19日-20日，9月19日7:30—9:30报到，9:40开幕式。
    培训地点：洛阳市高新区华夏西路2号（详细地址：联勤保障部队第九八九医院学术中心）市内公交线路：50路、59路、39路、V5路、72路、88路均可直达。
四、证书发放与管理
      1、报名时需提交近期1寸免冠照片1张。培训结束后，经考试合格者，颁发2019年《洛阳市卫生技术人员消毒供应岗位培训证书》。凡未取得该证书者，不得从事消毒供应工作。基层医疗机构消毒供应岗位人员应每年总培训率应达100%。各医疗单位参加培训情况作为消毒供应室验收的重要条件之一。
    2、参加培训人员将授予市级II类继续医学教育3学分。
五、报名方式及培训费用
      参加培训人员每人收取培训费260元（含资料费、证书费、午餐费），参加培训人员将授予市级II类继续医学教育3学分。且以医院或医疗机构为单位开具发票。为保证培训顺利进行，避免培训报名当天人多拥挤，请提前准备好零钱，现场现金支付。
五、注意事项
    培训人员报名时须携带一寸或小二寸证件照一张，住宿自理（九八九医院附近酒店）。
六、联系人及联系方式：
固话：037964169445（24小时）
联系人：赵莎莎    联系方式:13592093832
联系人：黄咏梅    联系方式:13613885966

洛阳市医师协会  洛阳市护理学会
                                            2019年9月2日
备注：第二期消毒供应岗位培训放在11月中旬，参加培训为一、二级及以上综合医院。具体时间另行通知。